الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 24 ستمبر 2001ء، 6 رجب 1422 ہجری - 24 جنوری 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 217

تقویٰ کی اساس

حضرت عائشہؓ بیان فرماتی ہیں کہ آنحضرت ﷺ مکہ سے ہجرت کے بعد مدینہ کی نواجی بستی قباء میں پہنچے جہاں آپ نے ایک مسجد تعمیر کرائی جس کی بنیاد تقویٰ پر تھی۔ اور اس میں حضورؐ قریباً 14 دن نمازیں پڑھاتے رہے جس کے بعد مدینہ تشریف لے گئے۔

(صحیح بخاری کتاب المناقب باب ہجرة النبي حديث نمبر 3616)